
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

◇◆会員の皆様からの声◆◇ 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

◇◆利用会員さまへのお願い◆◇ 
 
 
 
 
 

 

 

 

◇◆事務局より◆◇ 

◇  

 

 

 

 

※「カ バイ」通信は、8 月、１１月、２月、５月の 15 日に発行しますので、ホームページからご覧下さい。（http://www.ai-port.jp/） 

尚、ご覧頂けない場合は、ＦＡＸ又はご郵送いたしますので、お手数ですがお電話にて事務局までお知らせ下さい。 

 2008 年 5 月１5 日 

 特定非営利活動法人あい・ぽーとステーション発行 

代表理事：大日向 雅美・新澤 誠治 

住 所：〒107-0062       

東京都港区南青山 2-25-1 

電 話：０３－５７８５－１５７７  

ＦＡＸ：０３－５７８６－３２６４  

 

子育て・家族支援者養成講座事務局 

（副施設長 池田） 

「カ バイ通信」は、２月・５月・８月・11 月との 15 

日に発行します。ホームページから、ご覧になれます。 

http://www.ai-port.jp/ 

港区派遣型一時保育・育児支援家庭訪問 

あい・ぽーと子育てサポート事業 

利用会員の皆様へ 

カ バイ 通信 第８号  
 

 

 
「カ バイ」とは、ニュージーランドのマオリ語で「ありがとう」とい
う意味です。この事業は、ニュージーランドのプレイセンターの活動に
学ぶ面もあって、マオリ語を用いました。 

 

・ 出産直後からお世話になっているお二人の支

援者さんに、不安でいっぱいだった初めての育

児を助けていただき、子どもにも愛情豊かに向

き合って下さり、お二人は私たちにとって家族

同然です。このご縁に心から感謝しています。 

（若尾さんより） 

 

・ 夫婦共働きのため現在 1 歳の男の子のお迎えを

週 2 回ほどお願いしております。身近に田舎も

なく、身内もいない我々にとっては非常にあり

がたく、身内のようなお付き合いをさせていた

だいております。この経験を活かして、自身も

このような地域貢献をしていきたいと思えるき

っかけとなりました。 

（久利さんより） 

～ 利 用 会 員  よ り ～ 

 

・ お子様の笑顔に元気をもらいながら、楽しく活動

させていただき感謝しております。30 年間の役

者の道が、絵本を読むとき少しは役立つようで、

ありがたく思います。別れ際のお子様の、こんな

一言が大きな励みになります。「またあそぼうね」 

（佐藤（由）さんより） 

 

・ 週に一度保育園のお迎えで思うのは、赤ちゃんの

成長のはやさ。会う度に変化を感じます。笑顔、

ハイハイ、人見知り･･･など毎回驚かされます。 

ご家族やまわりの方々と共に成長を見守り、喜び

合う機会をいただきましたことに、感謝していま

す。 

（大迫さんより） 

～ 支 援 会 員  よ り ～ 

事前打合せの結果報告に関して 

事前打合せをされましたら、一週間以内に事務局へ結果報告をして下さい。この報告がないと利用しないものとみ

なし、支援会員に他の利用会員を紹介することもありますので、ご連絡をお願い致します。（事前打合せ後一週間以

上経った方でも、結果報告がまだの方は至急ご連絡下さい） 

キャンセルに関するお願い 

ご都合により、お約束していた予定日をキャンセルされる場合は、必ず利用会員に直接連絡をして下さい。留守番

電話にメッセージを残す方法ですと、利用会員に確実に伝わらないこともありますので、充分ご注意下さい。また、

キャンセル料は、活動当日に支払えない場合、すみやかに後日お支払下さい。支払い方法に関しては会員同士で直

接話し合ってお決め下さい。 
 

* * 事務局スタッフ紹介 * *   スタッフメンバー：大日向施設長、池田、榎本、矢野、吉田 
～その 1～ 

事務局の吉田と申します。いつも、サポート説明会やお電話でのご紹介等でお世話になっております。あい・ぽーと

の派遣型一時保育も、はじめの頃はまさに手探りでスタート致しましたが、はや 2 年が経ちました。時折、お電話等

で実際の様子を伺うと、出産後すぐの支援や早朝・夜間の時間帯、または宿泊保育などさまざまなご利用を通して、

その間に有意義な時間が過ごせたり、保育だけでなく支援会員といろいろなお話ができたりと、回を重ねるごとに家

族のようなお付き合いを深められている例もあり、そういったお話ひとつひとつが我々事務局の励みになっておりま

す。なかなかすぐに支援会員をご紹介できない方もいらっしゃって申し訳ありませんが、一件でも多くご希望にお応

えできるよう今後も努めて参りますので、何卒よろしくお願い致します。 


